
                                         
 
 
 
 
 
 
 
            生活指導部 神前 珠美 

梅雨入りを迎えると、校庭で遊べない日も増えて
きます。校舎内での怪我や事故を防ぐため、雨の日
は教室内で工夫して遊ぶことができるよう指導し
てまいります。また、校庭遊びや体育の授業後は必
ず手洗いをし、清潔なハンカチで手を拭くよう指導
してまいります。 
天気のよい日は熱中症も心配されます。帽子をか

ぶって登校する、水分を十分とる等、お子さんの体
調管理をお願いいたします。 

 
 

         
 

校長 竹内 治美 
 毎朝、子どもたちの元気なあいさつに、一日の活
力をもらっています。温かく迎えてくださった保護
者や地域の皆様とともに、都南の子どもたちが毎日
笑顔で過ごせるようにがんばります。よろしくお願
いいたします。 
 

主幹養護教諭 高橋 輝美 
  養護教諭 高橋輝美です。よろしくお願いします。 
 都南小学校で一番好きになったのは、挨拶です。朝
も廊下でも、明るい挨拶の声が響いて気持ちがいい
です。  

 
主任教諭 神戸 宗美 

  音楽専科の神戸宗美です。音楽室には「ひびかせ

よう歌声♪ 学級じゅうに 学校じゅうに」という

スローガンが飾られています。音楽室から子どもた

ちと一緒にすてきな歌声をお届けしていきます。よ

ろしくお願いいたします。 

 
主任教諭 坂本 綾 

  江東区立東雲小学校より異動してまいりました。
素直な心をもった都南小の子どもたちと過ごせる
ことをとても嬉しく思います。どうぞよろしくお願
いいたします。 

  
主任教諭 小野 緑 

  大田区立馬込小学校より異動してまいりました。
素直で明るい都南の子どもたちを、一人ひとりを大
切に、保護者の方々や地域の皆様と一緒に育ててい
けたらと思っています。どうぞよろしくお願いいた
します。 

   
教諭 長谷川 侑香 

  はじめまして。図工専科として着任しました、長

谷川侑香と申します。明るく元気な都南小の子ども

たちと出会えて、これから一緒に図工の授業ができ

ることを嬉しく思っています。どうぞよろしくお願

いいたします。  
   

          教諭 荒川 真梨子 
  今年度より都南小学校の教員になりました、荒川

真梨子です。明るく元気な子どもたちと毎日を笑
顔で過ごせるよう、頑張ってまいります。よろし
くお願いいたします。 

 
教諭 堀内 純太 

   今年度から教員になりました。堀内純太と申し
ます。新任ということもあり、まだまだ未熟です
が、子どもたちと一緒に学び成長していきたいと
考えています。どうぞよろしくお願いいたします。 

 
教諭 佐々木 和佳子 

   区内の赤松小学校よりまいりました。素直で明
  るい都南小学校の子どもたちと一緒に過ごせる
  ことを嬉しく思っています。どうぞよろしくお願
  いたします。 
 

   副校長アシスタント 野本 通広 
   副校長アシスタントの野本です。瀬戸内海のみ

かんの島で育ちました。63年間過ごした愛媛を
離れて 2年が過ぎました。まだまだ、大都会に慣
れませんが、都南の雰囲気が、大好きです。よろ
しくお願いします。 

 
      区スクールカウンセラー 加藤 大策 
   皆さんお元気ですか？スクールカウンセラー

の加藤大策です。1年ぶりに戻ってまいりました。
皆様のお話を聴くために相談室でお待ちしてお
ります。それでは・・🐸 

 
 
 
           体育行事委員 生子 勝章 

体力テストは、自らの体力の状況を知るととも
に、体育の授業に加え日常生活において進んで運
動に取り組もうとする意識を育てることをねら
いとしています。 
子どもたちは、体力及び記録の向上を目指して、

日々努力しています。粘り強く努力を続けられる
ように指導してまいります。ご家庭でもお子さん
が体を動かすお声がけをお願いいたします。 

 
 
 
６月１０日（土）３校時に引き渡し訓練を実施

します。詳細は先日配布した「非常災害時におけ
る児童引き取り方法について」をご覧ください。 
本年度は、教室での引き渡しとなります。４月

に提出いただいた「緊急時連絡票」において学校
に届け出られた引き取り人の方のみに児童の引
き渡しをいたします。それ以外の方には引き渡す
ことはできません。ご理解のほどよろしくお願い
いたします。 

 
 
 
６月１９日（月）から７月１８日（火）まで、

水泳学習を行います。水に親しんだり、めあてを
立てて自分の技能を高めたりすることを目指し
て取り組みます。 
水泳期間中は用具の準備や体調の管理等にご

協力いただき、子どもたちが安全に水泳学習に取
り組むことができたらと思っております。教員一
同安全に配慮して指導を行ってまいりますので、
保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたし
ます。 

新しく着任した教職員のご挨拶 

 

【6月の生活目標】 

◎安全で清潔な生活をしよう。 

・雨の日の遊びを工夫する。 

・こまめに手洗いをする。 

・汗をふいたらハンカチでふく。 

体力テストについて 

 

引き渡し訓練について 

 

水泳指導について 

 


